Nº 100, quinta-feira, 28 de maio de 2009 532 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 335, DE 27 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor EWERTON PACHECO DE SOUZA,
código 44785, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho,
com efeitos a contar de 1º de junho de 2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 357, DE 20 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista o disposto no § 2º do art. 63 do
Regulamento Geral da Secretaria, com redação do ATO.GDG-
SET.GP.Nº 311, de 19/05/2009, resolve:

Art. 1° Fica delegada competência ao Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças, para atuar como Ordenador de
Despesas da UG - 080001.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 27 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 371 - Designar o servidor MARCELO MAGALHÃES DE LA-
CERDA, código 5295, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, Orça-
mento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Cristina Penna Costa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 38, de
22/5/2009, da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, re-
solve:

No- 372 -
1 - Designar o servidor EWERTON PACHECO DE SOUZA,

código 44785, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria e Gestão,
com efeitos a contar de 1º de junho de 2009.

2 - Designar a servidora JULIANA DO AMARAL LOPES,
código 45540, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Tra-
balho, com efeitos a contar de 1º de junho de 2009, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Almerinda Santos Monteiro.

3 - Designar o servidor GUILHERME DE VASCONCEL-
LOS MACHADO, código 45693, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria e Gestão, com efeitos a contar de 1º de junho de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 59, de
22/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, e do memorando nº 34, de 22/5/2009, do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, resolve:

No- 373 -
1 - Dispensar, a pedido, a servidora JULI NUNES PEREI-

RA, código 28600, Técnico Nível Superior, requisitada do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira.

Nº 100, quinta-feira, 28 de maio de 200954 2ISSN 1677-7050

2 - Dispensar a servidora JACQLINE MARQUES DA SIL-
VA, código 26947, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removida
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

3 - Designar a servidora JACQLINE MARQUES DA SIL-
VA, código 26947, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Juli Nunes Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO

ATO No- 97, DE 27 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar a servidora JULI NUNES PEREIRA, código
28600, Técnico Nível Superior, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Assessoria de Gestão de Pessoas do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA